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Minnesanteckningar VPMB 2024-11-19  
 

Närvarande: Johanna Jaring, Malin Eckerman Henningsson,  

Ann-Christine Hermansson, Anita Intto, Pia Frisk Ragnar, Åsa Zöögling Ålebring,  

Adam Carlbo, Kerstin Söderlund, Monica Rosén, 

Gäster: Magnus Andersson, NSPH Skaraborg, Alexandra Nordström, KPH/VGR  

Jeanette Arvidsson och Malena Engqvist, Polismyndigheten,  

Anette Holmberg och Johan Dahlgren, SkaS/VGR 

Mötet öppnas  

 

Nytt processtöd för primärvården  

Monica Rosén, VC Mariestad, presenterar sig och välkomnas till VPMB 

 

Minnesanteckningar MA 241002   

Beslut: Att lägga anteckningarna till handlingarna. 

Rapport Brukarrevision Primärvård  

Lisa och Magnus informerar om ”Brukarstyrd brukarrevision” Den första som gjorts i 

primärvården i Sverige. Se bilaga PPT. Lisa och Magnus vill lyfta fram utvecklingsområden. 

Gruppen ”Hänvisad till andra alternativ” är mindre nöjda på flera punkter än de två andra 

grupperna. Genomförandet var svårt, bl.a. p.g.a. målgruppen har mkt olika behov. Viktigt 

underlag inför arbetet med ”God och nära vård”. Socialstyrelsen har visat intresse. NSPH 

ska informera berörda VC om resultatet. Kerstin ska informera kollega på 

Kommunalförbundet som arbetar med Nära Vård på Skaraborgs- och länsnivå.  

 

Mötestider 2025  
Överenskommes om att möten läggs onsdagar, eftermiddag. Enligt önskemål flyttas de 

föreslagna datumen till jämna veckor. Processtöd återkommer med inbjudan i Outlook. 

Trepartskonferens 17 oktober 

 

Processtöd VPMB  

Kerstin Söderlund slutar i mars 2025 och ersätts av kollega Johanna Carlsson: 

Nytt processtöd från SkaS: Helene Öberg Brodén. 

“Efterlevandelots”  

Malena Engqvist och Jeanette Arvidsson från Polismyndigheten; svårt erbjuda stöd till 

efterlevande. Bra som polis kunna meddela att någon kontaktar de efterlevande.  

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-676/surrogate
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Efterlevandelots finns bland annat i Kalmar (informationsfilm utskickad inför mötet Stöd 

till efterlevande - Kunskapsguiden). Alexandra informerar (PP finns) 

Beslutas att Åsa och Malin tar med frågan till respektive ledningsgrupp då man ser att 

det bör vara vårdcentraler som har lotsfunktionen. Privata vårdcentraler behöver 

involveras. Malena och Jeanette får kontaktas när frågan diskuterats inom Närhälsan. 

Åsa Z.Å. meddelar att polis kan kontakta resp. VåC-chef även idag i dessa situationer.  

Rapport suicidprevention SkaS. Annette Holmberg/Johan 

Dahlgren 

Anette, sjuksköterska, utvecklingsenheten SkaS och ambulanssjuksköterska Johan. 

Uppdraget Suicidprevention 2023 - 2024 för hela SkaS. För vuxna. Referensgrupp m. fl. 

olika aktörer både föreningar och olika SkaS-enheter, även HR. Nu kan bara SkaS-

anställda nå hemsidan. Struktur ska formas för kontinuerligt lärande. 

Resultat; 1. Sjukhusövergripande riktlinje – utformning och kommunicering. 2. Anette 

visar intern hemsida som plattform för information och kunskapsstöd, ej publicerad än. 3. 

Utbildningar. Utbildningstrappa; Våga fråga E (alla), SPISS (de m. patientansvar), Psyk-E 

BAS Suicid (de som ofta möter suicidala patienter) 

Förslag Treparter: Konsultationsuppdraget och två 

sammankallande  

Mötet beslutar enligt förslag och efter dialog görs följande planering 

• Processtöden samlar sammankallande (ev fler) och diskuterar läget, bland annat 

hur vi kan få starkare Treparter.  

• Fokusering på det konsultativa uppdrag som Treparterna har, se 

Uppdragshandling för lokala trepartsgrupper (v4).pdf sid 5. I vissa Treparter 

fungerar det väl, i andra inte. Behövs mer stöd för detta? 

• Uppdrag från VPMB att utöka antalet sammankallande till två så att man får stöd i 

uppdraget och kan dela ansvaret/uppgifterna. 

• Förnyat/förtydligat erbjudande om stöd från processtöden. Eventuellt en ”turné”. 

Omtag till alla Treparter om Treparternas roll, uppdrag och en uppmaning att 

revidera de lokala överenskommelserna i de fall det inte har gjorts.  

Idag löser Treparterna många samverkanssvårigheter lokalt. VPMB önskar få en 

Skaraborgsbild för att se om det finns återkommande svårigheter på fler ställen. Önskas 

kort verksamhetsberättelse från treparterna till VPMB att ta del av, 1 g/år.  

 

När processtödsfunktionen i VPMB är fullständig från och med 1 januari 2025, har 

möjligheten till stöd till Treparter ökat. Ett arbete med motsvarigheten till Treparter för 

vårdsamverkan Barn och unga har gjorts med stöd av en projektanställning.  

 

  

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/psykisk-ohalsa/suicid-och-suicidprevention/stod-till-efterlevande/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/psykisk-ohalsa/suicid-och-suicidprevention/stod-till-efterlevande/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-547/surrogate/Uppdragshandling%20f%c3%b6r%20lokala%20trepartsgrupper%20(v4).pdf
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Förslag om två representanter i beredning VPMB  

Beslut 

-en funktion som vice ordförande tillförs för att lättare få rätt frågor till bordet.  

-den part som enligt uppdrag är i tur att axla ordförandeskapet fyller funktionen. 

Kommunsidan kommer därför att utse en person. 

 

Reviderad rutin för planerade inläggningar  

Mötet beslutar att godkänna den reviderade rutinen (bilaga). Processtöd tillser att den 

nya versionen sprids samt läggs tillgänglig på hemsidan.  

 

Uppföljning av frågan om förra mötets fråga om 
betalningsansvar  

Anitta, som lyfte frågan, har fått information om hur man begär ändring.  

Övriga frågor  

# VGR har en pågående process för införande av Säker Digital Kommunikation, SDK. 

Kommuner har också inlett arbete, Skara och Skövde är igång. Alla myndigheter som är 

kopplade till SDK kan använda det, exempelvis Försäkringskassan. Åsa kommer att kolla 

hur långt Närhälsan har kommit. Länkar Säker digital kommunikation (SDK) | Digg  

Säker digital kommunikation, SDK | SKR 

 

# Samtal om Projekt Samsjuklighet som går upp till styrgruppen 241204 för att få 

klartecken för den inriktning man föreslår; systematiserat integrerat samarbete för 

personer med stora behov samt kommunikation och konsultation. Viktigt att använda 

redan överenskomna strukturer. Förslag finns för att lägga resurser på förebyggande 

insatser redan i grundskoleålder. Utmaningar för samverkansformer är stor 

personalomsättning i många verksamheter. Föreslås tjänstemanna-SIP. 

Mötet avslutas  

  

 

https://www.digg.se/digitala-tjanster/saker-digital-kommunikation-sdk
https://skr.se/skr/naringslivarbetedigitalisering/digitalisering/digitalinfrastruktur/sakerdigitalkommunikationsdk.13701.html
https://skr.se/skr/naringslivarbetedigitalisering/digitalisering/digitalinfrastruktur/sakerdigitalkommunikationsdk.13701.html

